
." : ' ' ;"'" %Š','L .í" "AJ ':

·- "a"' Š ,. 'i

: '"' ,' I:\"{": ":' "

E,<i V S

Smlouva o zřízení optické přípojky
č.j. KRPJ-47018-3/ČJ-2010-1600VZ

ČI. I.

Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
se sídlem: Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava
zastoupená: plk. RNDr. Miloslavem Klodnerem, náměstkem ředitele pro

ekonomiku
IČ: 72052147
DIČ: CZ72052147
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní pracovníci:
kontakt:
(dále jen jako "objednatel") na straně jedné

a

Poskytovatel:
MetropolitnI, s.r.o.
se sídlem: Dobrovského 2366, 580 01 Havličkův Brod
doručovací adresa: Chotěbořská 2516, 580 01 Havličkův Brod
lČ: 48172481
DIČ: CZ48172481
zastoupená: RNDr., Ing. Alešem Bacíkem, jednatelem společnosti
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C., vložka 3848
kontaktní osoba:
kontakt:
(dále jen jako ,,poskytovatel") na straně druhé

uzavírají ve smyslu ustanovení § 269 an. Obchodního zákoníku, zákona č. 513/1991
Sb., v platném znění, tuto

Smlouvu o zřízení optické přípojky

strana 1 smlouvy č.j. KRPJ-47018-3/ČJ-2010-1600VZ



' " ""

ČI. II
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je:

a. zřízeni optické přípojky pro propojeni budovy Městské Policie na adrese Žižkova 34,
580 01 Havlíčkův Brod s objektem OO PČR Havlíčkův Brod na adrese Nádražní 59,
580 01 Havličkův Brod,

b. pronájem 1 optického vlákna ŠM 9/125 "DARK FIBRE", mezi body:

- budova Městské Policie - Žižkova 34, 580 01 Havlíčkův Brod,
- budova OO PČR Havlíčkův Brod - Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův Brod,

pro potřeby datové komunikace objednatele,

(dále jen ,,zřIzenI optické přípojky"). Přesné požadavky na zřízení optické přípojky
jsou uvedeny v cenové nabídce poskytovatele, která je přílohou č. 2 a nedílnou
součástí této smlouvy.

2. Optické vlákno bude vedeno ze serverovny budovy Městské Policie na adrese
Žižkova 34, 580 01 Havlíčkův Brod a bude vyvedeno do místnosti serverovny
v suterénu (l. podzemním podlaží) budovy OO PČR Havlíčkův Brod na adrese
Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův Brod.

3. Současně se zřízením optické přípojky předá poskytovatel kontaktnímu pracovníkovi
objednatele následující doklady:

a) předávací protokol,
b) popř. i fakturu

ČI. III
Cena

1. Cena za zřIzenI optické přípojky dle ČI. ll této smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran podle ustanovení § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění a dle cenové nabídky poskytovatele, která je přílohou č. 2 a nedílnou součástí
této smlouvy.

2. Cena za zřízenI optické přípojky se skládá z jednorázového zřizovacího poplatku za
zřízení optické přípojky pro potřebý datové komunikace objednatele mezi objekty
budovy Městské Policie na adrese Zižkova 34, 580 01 HavlIčkův Brod a budovy OO
PČR Havlíčkův Brod na adrese Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův Brod a měsÍčního
paušálu za pronájem 1 optického vlákna ŠM 9/125 "DARK FIBRE" mezi výše
uvedenými objekty.

strana 2 smlouvy č.j. KRPJ-47018-3/ČJ-2010-1600VZ



Cena za zřízení optické bez DPH v CZK výše DPH 20% v W .
přípojky CZK včetne DPH y CZK

Zřizovací poplatek 8.500,-- 1.700,-- 10.200,--

Měsíční paušál za užÍvání 1 6.680,-- 1.336,-- 8.016,--
optického vlákna

Celková cena odpovídá konstrukci ceny ve výše uvedené tabulce.

3. Celková cena se sjednává jako nejvýše přípustná.

ČI. lV
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosti poskytovatele:

a) zřídit optickou přípojku řádně a včas, ve stanoveném místě, stanoveným
způsobem a v souladu s cenovou nabídkou, která je přílohou č. 2 a nedílnou
součástí této smlouvy, a to nejpozději do 10. 12. 2010,

b) upozornit objednatele na překážky znemožňující zřizeni optické přípojky,
C) poskytnout záruky za kvalitu zřízené přípojky,
d) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto

plnění,
e) požadovat od objednatele potřebnou součinnost,
f) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností objednatele,
g) udržovat pronajaté okruhy v provozuschopném stavu,
h) vyžad uje-ii údržba datového okruhu vykonání prací, které mohou vést

k přerušení provozu na předmětu smlouvy, informovat o této skutečnosti
objednatele s uvedením místa, časového rozsahu a popisu prováděných prací.
Informaci podle předchozí věty je poskytovatel povinen poskytnout objednateli '
s dostatečným časovým předstihem, přičemž u dlouhodobě plánovaných prací
nejméně 7 dní před jejich provedením,

i) umožnit objednateli řádné užIvání optické přípojky minimálně v parametrech
uvedených v cenové nabídce poskytovatele, která je přílohou č. 2 a nedílnou
součástí této smlouvy,

j) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny,
k) dodržovat telekomunikační tajemství a v žádném případě nevstupovat do datové

sItě objednatele. Optická vlákna vyčleněná pro objednatele budou použita
výhradně jen pro objednatele a nebudou sdílena jiným subjektem. Všechna
optická vlákna budou na trase spojena výhradně optickými sváry a nesmí být na
ně připojována jakákoliv zařízení bez souhlasu kontaktních pracovníků
objednatele. projektová dokumentace nesmí být poskytnuta třetí straně.

2. Práva a povinnosti objednatele:

a) v objednávce specifikovat veškeré požadavky objednatele v souladu s ČI. ll. této
smlouvy. Objednávky je oprávněn jménem objednatele vystavovat pouze
kontaktní pracovník odboru informačních a komunikačnich technologiI,
Krajského ředitelství policie kraje Vysočina. Tento kontaktní pracovník je také .
oprávněn k podávání bIižšIch instrukcí poskytovateli,

b) převzít předmět smlouvy, '
C) poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost

shana 3 smlouvy č.j. KRPJ-47018-3/ČJ-2010-1600VZ



d) zaplatit ,jednorázový zřizovací poplatek za zřízeni optické přípojky a sjednanou
cenu za pravidelný měsíční paušál,

e) pož,adovat od poskytovatele včasné plnění v souladu s cenovou nabídkou
pcskytovatele, která je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy, a to v
řádné či náhradní lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou,

f) objednatel se zavazuje užívat předmět smlouvy způsobem stanoveným touto
smlouvou a plnit veškeré povinnosti stanovené právními předpisy,

g) objednatel není oprávněn dát předmět smlouvy do podnájmu nebo poskytovat
svým prostřednictvím přistup k předmětu smlouvy třetím osobám. Při porušení
této povinnosti má poskytovatel právo od této smlouvy odstoupit,

h) objednatel je povinen předcházet vzniku škody na předmětu smlouvy, přičemž
objednatel zejména nesmí: uskutečňovat v bezprostředním okolí
telekomunikačních sIti a rozvaděčů hrubé mechanické práce a manipulovat s
optickými kabely,

i) objednatel je povinen neprodleně oznámit poskytovateli jakoukoli skutečnost,
která by mohla mít za následek vznik škody nebo její zvětšeni. Objednatel je
dále povinen oznámit poskytovateli vznik jakékoli škody neprodleně poté, co se
o jeji'm vzniku dozvěděl,

j) objednatel je povinen postupovat při užívání předmětu smlouvy s odbornou péči,
přičemž je zejména povinen zajistit, aby do dotčených prostor poskytovatele
nepřistupovaly jiné osoby než pověření zaměstnanci objednatele. Objednatel
poskytovateli odpovídá za škodu způsobenou neodbornou manipulaci s prvky
telekomunikační sítě,

k) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností poskytovatele.

ČI.V.
Odstraňování závad

1. Poskytovatel se zavazuje bezplatně provádět odstraňování závad (zajištění
veškerých činností spojených s odstraněním poruch, případně havarijního stavu).

2. Poskytovatel garantuje min. dostupnost služby definované jako šla a to ve výši
99,6%.

3. V případě dostupnosti služby nižší 99,6%, má objednatel nárok na poměrnou slevu
z nájemného. Poměr je vyjádřen jako součin každé započaté hodiny, po kterou
nemohl objednatel datový okruh užívat a koeficientem ve výši 1/720 (30 dni v měsíci
x 24 hodin) z ceny nájmu za daný datový okruh.

4. Objednatel je povinen oznámit poskytovateli potřebu odstranění závady bez
zbytečného odkladu po zjištěni výskytu závady na předmětu smlouvy. Oznámení
podle předchozí věty je objednatel povinen učinit na hotline poskytovatele (event.
smluvního partnera poskytovatele), na telefonním čísle: či

' emailu: který provede o této skutečnosti záznam a vždy
uvědomí zástupce poskytovatele. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli
neprodlený výkon odstranění závady a to i v objektech nebo prostorách užívaných
objednatelem.

5. Poskytovatel ohlásí odstranění závady kontaktnímu pracovníkovi objednatele na
telefonních číslech uvedených v ČI. l této smlouvy.

6. V případě, že závada na předmětu smlouvy bude klasifikována jako havárie (např.
destrukce vedení zásahem vyšší moci, nebo třetí stranou rámci stavebních prací), je
poskytovatel povinen závadu odstranit v nejkratším možném termínu. Poskytovatel
je povinen k odstranění havárie vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze rozumně
požadovat, dbát všech zájmů a důvodných požadavků objednatele a informovat o
předpokládaném rozsahu opravy a termínu jejího dokončení. V případě opakované

strana 4 smlouvy č.j. KRPJ-47018-3/ČJ-2010-1600VZ



poruchovosti předmětu smlouvy, nejméně však 3 krát za 30 po sobě jdoucích dní,
která nebude opakovaně odstraněna, na což objednatel poskytovatele písemně
upozorň j, může objednatel, nedojde-li ke zlepšení situace, od této smlouvy, bud'
zcela, nebo z části, odstoupit.

ČI. VI.
Platební podmínk'y, fakturace

1. Objednatel uhradí poskytovateli fakturu za zřízení optické přípojky až po potvrzení
převzetí předmětu smlouvy objednatelem. Poskytovatel vystaví fakturu za zřízení
optické přípojky a užívání 1 optického vlákna, od zřízení optické přípojky do
31.12.2011, nejpozději do 15.12.2010.

2. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 21 dnů od doručeni faktury
objednateli. Faktura je uhrazená dnem připsání fakturované částky na účet .

.poskytovatele.

3. Faktura bude zaslána objednateli na jeho adresu:

Krajské řed itelství policie kraje Vysočina
Zúčtovací oddělení - Odbor rozpočtu a účetnictví
Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 13a
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Přílohu
faktury za zřľzenI optické přípojky musí tvořit kopie předávacího protokolu
s potvrzeným převzetím předmětu smlouvy kontaktním pracovníkem objednatele. Na
faktuře musí být vždy uvedeno číslo této smlouvy.

ČI. VIl.
Způsob, místo a podmínky zřIzenI optické přípoikY

1. Poskytovatel se zavazuje, že zřízení optické přípojky bude provádět v souladu
s cenovou nabídkou, která je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje provést zřízení optické přípojky dle ČI. l'l. této smlouvy o
zřízení optické přípojky na základě cenové nabídl'ý, která je přílohou č. 2 a nedílnou
součásti této smlouvy, a v terminu uvedeném v Cl. lV., bod 1. a) této smlouvy. Za
datum zřízeni optické přípojky se považuje den převzetí předmětu smlouvy dle
předávacího protokolu podepsaného poskytovatelem a kontaktním pracovníkem
objednatele.

3. Objednávky přijímá provozovna poskytovatele Chotěbořská 2516, 580 01 Havlíčkův
Brod. Nahlášení závady na telefÓnnim čísle nebo emailu:

4. Místem zřízeni optické přípojky jsou objekty budovy Městské Policie - Žižkova 34,
580 01 Havlíčkův Brod a budovy OO PČR Havlíčkův Brod - Nádražní 59, 580 01
Havlíčkův Brod. Dopravu do místa zřízení optické přípojky zajišťuje poskytovatel na
svůj náklad.

5. Poskytovatel nemůže pověřit zřIzenIm optické přípojky jinou osobu.

strana 5 smlouvy č.j. KRPJ-47018-3/ČJ-2010-1600VZ



ČI. VIII.
Odpovědnost za vad'y a záruka za jakost

1. Poskytovatel odpovídá za vady, které má zřízená optická přípojka při převzetí
předmětu plnění objednatelem.

2. Poskytovatel poskytuje na zřízenou optickou přípojku záruku v délce 24 měsíců.
Záruční doba začíná běžet od předání předmětu plněni poskytovatelem a převzetí
předmětu plnění objednatelem.

3. V případě vady zjištěné v záruční lhůtě se poskytovatel zavazuje bezplatně provést
opravu ve lhůtě, kterou s objednatelem písemně sjednal.

4. Pro uplatnění reklamace se postupuje dle zásad uvedených v Občanském zákoníku.

L
i

ČI. lX.
Podmínky odstoupení od Sň7ĹOUVY

1 ,, Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních ujednání
některou ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí písemně oprávněná strana
druhé straně do 10-ti dnů od vzniku podstatného porušení povinností.

2. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) prodlení poskytovatele se zřIzenim přípojky déle než 5 dni a objednatel se
přitom na tonito prodlení nijak nepodíleL

b) objednatel nesplní ve lhůtě splatnosti své finanční závazky vůči poskytovateli a
nebude schopen poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu.

3. Odstoupení je však přípustné teprve tehdy, když poskytovatel dohodl s objednatelem
písemně novou přiměřenou lhůtu ke splněni závazku a ta neúspěšně uplynula.

ČI. X.
Sankce

1. V případě prodlení se splněním předmětu smlouvy zaplatí poskytovatel smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu smlouvy VC. DPH za každý den prodlení.

2. V případě neuhrazení faktury objednatelem ve lhůtě splatnosti se strany dohodly na
smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky VC. DPH za každý
den prodlení.

3. Obě shora uvedené sankce nemají vliv na nárok na plnění z titulu náhrady škody.

ČI.Xl.
Vznik, změna a zánik smlouvy

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsáni oprávněnými osobami
za obě smluvní strany a je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2011.

8. Veškeré změny této srr)[ouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných
dodatků potvrzených oběma smluvními stranami.

strana 6 smlouvy č.j. KRPJ-47018-3/ČJ-2010-1600VZ



'

9. K ukončení smluvního vztahu může dále dojít:

a) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran,
b) dohodou smluvních stran,
c) výpovědí jednou ze smluvních stran. výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná
běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně.

ČI. XII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývajícI
přjs|ušnýmj ustanoveními Obchodního zákoníku a předpisů souvisejicích.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý z nich má platnost
originálu. Objednatel obdrží dva stejnopisy, poskytovatel jeden stejnopis. ·' ..

3. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a
srozumitelně, nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek a
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Tato smlouva o zřízení optické přípojky obsahuje celkem 7 (slovy: sedm) stran textu
a dvě přílohy o 2 (slovy: dvou) stranách textu.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou nás[edujĹcÍ přílohy:

Příloha č. 1 Vzor předávacího protokolu,
Příloha č. 2 Cenová nabídka zhotovitele.

V Havlíčkově Brodě dne O 2 -12-

jednatel společnosti
Metropolitní, s.r.o.

'Šý ,'
. ..' "'·"' "4

l] '"!)J'""' ,,, ,l
'%Ĺ,,q, ;!::Š;k dner

náměstek ředitele pŘj ekonomiku
KŘP kraje Vysočina

strana 7 smlouvy č.j. KRPJ-47018-3/ČJ-2010-1600VZ



Příloha č. 1 ke smlouvě č.j. KRPJ47018-3/ČJ-2010-1600VZ

Vzor předávacího protokolu

Metropolitní s.r.o.

Dobrovského 2366, 580 01 Havlíčkův Brod

IČO: 48172481, DIČ: CZ48172481

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava

IČO: 72052147, DIČ: CZ72052147

(dále jen ,,Objednatel")

Předávací protokol datového okruhu

Specifikace
datového
okruhu:

Kapacita:

optické vlákno SM 9/125 "DARK FIBRE", mezi body:
1. Městská Policie - Žižkova 34, 580 01 Havličkův Brod

2. OO PČR Havlíčkův Brod - Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův Brod

i cca 1.820 m

Koncové body: Koncový bod 1

Název
koncového

bodu:

Městská Policie - Žižkova 34,
Havličkův Brod
serverovna - rozvaděč MP H. Brod

Typ rozhraní:

Koncový bod 2

OO PČR H. Brod - Nádražní 59, 580 01
580 01 ' Havlíčkův Brod

suterén — serverovria — nově osazený
rozvaděč OO PČR H. Brod

ŠM SC/APC ŠM SC/APC

V Havlíčkově Brodě dne V Havlíčkově Brodě dne

za poskytovatele za objednatele

strana 8 smlouvy č.j. KRPJ-47018-3/ČJ-2010-1600VZ



l

,<-~'m

.4 "y,

Metropolitní sro
Dobrovského 2366, 580 01 Havlíčkův 3rod

Policie ČR

jihlava

Nabídka na realizaci části optické metropolitní sítě ..- .
- relizace pomoci optických kabelů ŠM uložených v zemMch chráničkách HDPE
- cena je počítána z geografické délky trasy dle mapy ale skutečná délka vlákna je větší (trasa jde přes centrální uzly sitě, které nemusí ležet.na trase + kabelové rezervy)

,Trasa: [m] mapa [m] v|ákno; czj KČ KČ vČ,DPF1 Pozn. j
Propojeni MP Žižkova 34, H.Brod - PČR Nádražní, H.Brod : 1670- 1820 4,00 6680,,00 8016,00 Pronájem 2 vláken (cena za 1 měs)

;Zakončení

-Zakončení lvi.: Pigtzil Im ŠM SC/APC " spc):ka SC/APC + svár 4 440,00 1760,00 2112,00
Opt.rozvaděč (ODF) 1U 12 port bez pigtailů a'spojek 1 2510,00 2510,00 3012,00 "
Rack 6U, 600x40(j mm, nástěnný 1 3780,00 3780,00 4536,00
"Patch cord 2m ŠM SC/APC - SC/PC dupľex O 275,00 0,00 0,00
Proměření trasy OTDR . ., 1 450,00 450,00 540,00

Ostatní:
Ogt.konvertor 100Mbps 1 vI. WDM 1310/1550 nm 10 km o 1120,00 0,00 0,00
Opt.modul SFP 1 Gbps 1 VI, WDM 1310/1550 nm ClSCO' comp. 10 km O 145Ó,00 0,00 " 0,00
Opt.konvertor 100Mbps 2 VI. 1310 nm 10 km . Q 820,00 0,00 " 0,00
Opt.modul SFP 1 Gbps 2 vI. 1310 nm ClSCO comp. 10 km O 980,00 0,00 0,00

Nalkulace zř"z poplatku MP Ž"žkova 34, H Brod - PČR Nádražn"' 8500 10200]

I


